АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковского района

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое

от «09» февраля 2017г.                                                                                 №26
О внесении изменений в постановление Администрации

СП село Троицкое от 28.06.2013г. №89А «Об утверждении

Административного регламента по осуществлению муниципального

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов сельского

поселения село Троицкое» (в редакции Постановления №113 от 02.06.2014г.).

    На основании Протеста прокуратуры Жуковского района на административный

регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов сельского поселения село Троицкое, руководствуясь Федеральным законом

от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016г. №277-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 28.06.2014г.

№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

Администрация СП село Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент по

осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

сельского поселения село Троицкое, утвержденный Постановлением

администрации СП село Троицкое от 28.06.2013г. №89А (в редакции

Постановления №113 от 02.06.2014г.) (приложение).

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                      О.И. Бесфамильная.

Приложение

Утвержденно постановлением

Администрации СП село Троицкое

от 09.02.2017г. №26

Изменения и дополнения

в Административный регламент

по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

сельского поселения село Троицкое

1. Часть 3 пункт 3.1.1 подпункты 1), 5.1), 10) изложить в следующей редакции:

«1) Наименование органа государственного контроля (надзора) или органа

муниципального контроля, а также вид (виды) государственного контроля (надзора),

муниципального контроля;

5.1) подлежащие проверки обязательные требования и требования, установленные

муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа

(списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен

быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);

10) иные сведения, если это предусмотрено Типовой формой распоряжения или

приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля

(надзора), органа муниципального контроля».

2. Часть 3 пункт 3.1.2 абзац 9 изложить в следующей редакции:

«О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный

предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем

за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии

распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя, органа

муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным

почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица,

индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в

едином государственном реестре юридических лиц, едином государственно реестре

индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или

иным доступным способом».